ПРОТОКОЛ  №131
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 10 час. 00 мин. «17»  января 2012 года.

Место проведения собрания: г. Тюмень, ул. Циолковского 1, оф. 107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я., Самкаев Р.М.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.

Кворум для проведения заседания имеется.

Секретарь заседания: и.о. начальника юридического отдела Евдокимова В.М.
	Приглашенные:
	директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:
1. О награждении Почетной грамотой Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» генерального директора ЗАО «Завод ЖБИ-3» Соловьева Владимира Павловича.

2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчетного счета НП «СРОСТО».
3. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о  том, что в декабре 2011 ЗАО «Завод ЖБИ-3»  исполнилось 40 лет. В связи с проведением торжественных мероприятий, посвященных празднованию юбилейной даты со дня образования предприятия, предложил рассмотреть вопрос о награждении генерального директора ЗАО «Завод ЖБИ-3» Соловьева В.П. Почетной грамотой НП «СРОСТО».
Председатель Правления Коробов С.А. уточнил у присутствующих членов Правления имеются ли по рассматриваемому вопросу замечания, предложения, возражения.

 Замечаний, предложений, возражений от присутствующих членов Правления по данному вопросу не поступило.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил поставить вопрос о награждении Почетной грамотой НП «СРОСТО» генерального директора ЗАО «Завод ЖБИ-3» Соловьева В.П. на голосование.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Принятое решение:
1. Наградить Почетной грамотой НП «СРОСТО» генерального директора ЗАО «Завод ЖБИ-3» Соловьева Владимира Павловича в свиязи с празднованием 40-летия со дня  образования ЗАО «Завод ЖБИ-3».

2. НП «СРОСТО» подготовить материалы для представления к поощрению Почетной грамотой НП «СРОСТО» генерального директора ЗАО «Завод ЖБИ-3» Соловьева Владимира Павловича в свиязи с празднованием 40-летия со дня  образования предприятия.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил  о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств  с операционного расчетного счета НП «СРОСТО» члену партнерства ООО «КС-Строй» в размере:
	№ п/п
	Наименование  предприятия,

которому производится выплата
	Сумма, руб.

	1
	ООО «КС-Строй»
	400 000  руб.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Медведев С.В.
	Х

	4.
	Ларионов А.С.
	Х

	5.
	Табокова Н.А.
	Х

	6.
	Берлов А.П.
	Х

	7.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	8.
	Рожков С.С.
	Х

	9.
	Майер В.Я.
	Х

Принятое решение: Произвести возврат ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчетного счета НП «СРОСТО»:
	№ п/п
	Наименование  предприятия,

которому производится выплата
	Сумма, руб.

	1
	ООО «КС-Строй»
	400  000 руб.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» ООО «КС-Строй», ООО «Сибстройгаз» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам  в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления о том, что согласно направленным в адрес Партнерства заявлениям: ООО «КС-Строй», ООО «Сибстройгаз» планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 (шестьдесят) миллионов рублей. Дополнительно сообщил о том, что ООО «КС-Строй», ООО «Сибстройгаз» внесло взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в размере, установленном частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
Директор НП  «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам данным организациям:

1. №0202.04-2009-7203177341-С-015 от   30.12.2010 члену НП «СРОСТО» ООО «КС-Строй»;
2. №0060.02-2009-7207003787-С-015 от 26.12.2011 члену НП «СРОСТО» ООО «Сибстройгаз»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос о голосовании  списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Ларионов А.С.
	Х

	3.
	Табокова Н.А.
	Х

	4.
	Берлов А.П.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Медведев С.М.
	Х

	9.
	Самкаев Р.М.
	Х

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП «СРОСТО»: ООО «КС-Строй», ООО «Сибстройгаз» в соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания

	В.М. Евдокимова

2